
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

              

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di aprile, l’Ing.Pasquale LIONETTI, 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, Patrimonio e Bilancio dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato 

la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0123/2024 del 29/04/2024    

 

 

 

 

 

         

Oggetto: Liquidazione fatture per canone noleggio autovetture aziendali. Ditta LEASYS S.p.A. 

Marzo 2024. 

                 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di copertura finanziaria del Responsabile della E.Q. Bilancio e Risorse, dott.ssa Vincenza 

Ferrara____________ 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la determinazione n. 73 del 15.07.2022 con cui si è aderito all’Accordo quadro per la 

fornitura di veicoli in noleggio –  Ed. 1 – Lotto 3 – vetture medie   ad alimentazione alternativa,  

per il noleggio di 48 mesi di n.1  AUDI A3 SEDAN 35 TFSI S TRONIC 1.5 ibrida, con percorrenza 

di 80.000 km in 48 mesi, di colore nero metallizzato ed interni in tessuto nero/argento stipulata con 

la ditta  LEASYS S.p.A con la quale è stato assunto l’impegno pluriennale ai sensi della predetta 

convenzione; 

RILEVATO che il canone unitario mensile da corrispondere per la fornitura in noleggio della 

AUDI A3 SEDAN 35 TFSI S TRONIC 1.5 ibrida color nero Mythos metallizzato (con 80.000 km 

di percorrenza in 48 mesi) è pari a € 399,55 oltre IVA mentre per i vari servizi ed optional a 

pagamento sopra riportati (a,b, e c) l’importo è pari ad € 108,81 oltre IVA per un totale unitario 

mensile pari ad € 508,36; 

VISTO l’ordinativo di fornitura n. 6878621 prot. ATER n. 0006508 del 15.07.2023  relativo al 

noleggio della suddetta autovettura con canone mensile di € 508,36 oltre IVA;  

VERIFICATO che in data 12 aprile 2023 è stata effettuata la consegna di n.1 AUDI A3 SEDAN 

35 TFSI S TRONIC 1.5 ibrida targata GM935NK, giusta verbale di consegna pari data; 

RILEVATO che la ditta LEASYS S.p.A. ha inviato le seguenti fatture elettroniche: 

 

 n. 0000202430020521 del 08.04.2024 registrata al ns. prot.n.0003287 del 15.04.2024 

relativa al canone di noleggio n. AUDI A3 SEDAN 35 TFSI S TRONIC 1.5 ibrida targata 

GM935NK con riferimento al mese di marzo 2024  dell’importo di €.508,36 oltre IVA al 

22% in scissione dei pagamenti; 

 

CONSIDERATO che la suddetta fattura applica il regime Iva dello split payment ai sensi 

dell’art.17 ter del D.P.R. 633/1972; 

RITENUTO di dover procedere al pagamento, in favore della ditta LEASYS S.p.A, per la fornitura 

sopra descritta, unicamente per l’importo riferito all’imponibile pari ad €.508,36 oltre IVA al 22%; 

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) derivato per la gara in questione è Z40372CF9C 

rilasciato dall’A.N.A.C (Autorità Nazionale Anticorruzione) relativo alla fornitura in oggetto; 

VISTO il DURC n. prot. 42149826 scadenza validità 23.05.2024 che attesta la regolarità, da parte 

della ditta in questione, nel versamento dei contributi INAIL e INPS; 

VISTO il Bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 42 

del 09 maggio 2023 ed esecutivo ai sensi dell’art. 18 comma 9 della L.R. n. 11/2006; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n.1/2024 del 9/01/2024 di autorizzazione 

all’esercizio provvisorio; 

ACCERTATO, che l’onere economico trova capienza, in conto competenza dell’ultimo bilancio 

approvato, in esercizio provvisorio sul capitolo 10403.002 “Spese div. di amm.ne gest. autom.”, 

che presenta la necessaria disponibilità;  

ACCERTATO che trattasi di oneri dovuti nell’esercizio in base a contratti pluriennali; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda;  

VISTO il parere di copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di liquidare la somma complessiva di €.508,36 oltre IVA al 22% in favore della ditta 

LEASYS Spa con sede in Torino, P.IVA IT06714021000 (C.F. 08083020019), mediante 

accredito su c/c dedicato IT96P0200809440000500014931; 



3. di imputare la predetta somma, in conto competenza dell’ultimo bilancio approvato, in 

esercizio provvisorio sul capitolo 10403.002 “Spese div. di amm.ne gest. autom.”, che 

presenta la necessaria disponibilità;  

4. di dare atto, inoltre, che l’importo complessivo riferito all’IVA verrà versato in sede di 

liquidazione periodica IVA secondo la normativa vigente; 

5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza; 

 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della relativa Misura del 

Piano Triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza. 

 

 

  IL DIRIGENTE 

(Ing. Pasquale LIONETTI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione dirigenziale n. 0123/2024 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio del sito 

web  dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal   29/04/2024    al  

__________________  per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

Matera, 29/04/2024  

 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

